Der Handel mit eigenen Aktien ist als Zweck des Erwerbs ausgeschlossen. 

In der Hauptversammlung vom 14. Mai 2010 wurde der Vorstand ermächtigt, innerhalb 

von fünf Jahren nach Eintragung der entsprechenden Satzungsänderung im Firmenbuch 

das Grundkapital um bis zu EUR  2.398.000,- (Euro zwei Millionen dreihundertachtund-

neunzigtausend), allenfalls in mehreren Tranchen, durch Ausgabe von 329.999 Stück 

(dreihundertneunundzwanzigtausendneunhundertneunundneuzig) neuen, auf Inhaber lautende 

Stückaktien gegen Bar- oder Sachanlagen unter Ausschluss des Bezugsrechtes der Aktionäre 

im Falle von Sachanlagen zu erhöhen und den Ausgabekurs sowie die Ausgabebedingungen mit

[...]

Der Handel in eigenen Aktien ist 

als Zweck des Erwerbs ausgeschlossen. 

In der Hauptversammlung vom 14. Mai 2010 wurde der Vorstand ermächtigt, innerhalb von 

fünf Jahren nach Eintragung der entsprechenden Satzungsänderung im Firmenbuch das 

Grundkapital um bis zu EUR  2.398.000,- (Euro zwei Millionen 

dreihundertachtundneunzigtausend), allenfalls in mehreren Tranchen, durch Ausgabe von 

329.999 Stück (dreihundertneunundzwanzigtausend neunhundertneunundneunzig) neuen, 

auf Inhaber lautende Stückaktien gegen Bar- oder Sachanlagen unter Ausschluss des 

Bezugsrechtes der Aktionäre im Falle von Sachanlagen zu erhöhen und den Ausgabekurs 

sowie die Ausgabebedingungen mit Zustimmung des Aufsichtsrates festzusetzen.